
令和7年度収支予算書

（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産の部

１．経常増減の部

特定資産運用益 0 0 0

退職基金受取利息 0 0 0

受取入会金 0 0 0

受取会費 21,998,000 22,238,000 △ 240,000
正会員受取会費 5,004,000 5,148,000 △ 144,000
特別受取会費 16,784,000 16,880,000 △ 96,000
賛助会員受取会費 210,000 210,000 0

事業収益 524,401,000 519,820,000 4,581,000
浄化槽法定検査手数料 502,488,000 496,635,000 5,853,000
 7条 23,445,000 25,889,000 △ 2,444,000
 11条 479,043,000 470,746,000 8,297,000
保証登録手数料 6,219,000 6,704,000 △ 485,000
受託料 8,794,000 8,820,000 △ 26,000
会員物件検査料 4,500,000 4,120,000 380,000
設置届手数料 1,900,000 1,910,000 △ 10,000
受託事務手数料 500,000 1,631,000 △ 1,131,000

雑収益 435,000 403,000 32,000
受取利息 0 0 0
雑収益 435,000 403,000 32,000

546,834,000 542,461,000 4,373,000
２．経常費用
事業費 556,823,000 531,847,000 24,976,000
給料手当 250,410,000 235,365,000 15,045,000
臨時雇賃金 14,281,000 17,906,000 △ 3,625,000
賞与引当金繰入額 15,062,000 13,854,000 1,208,000
退職給付費用 5,263,000 3,961,000 1,302,000
福利厚生費 56,743,000 54,801,000 1,942,000
旅費交通費 4,949,000 5,383,000 △ 434,000
通信運搬費 46,014,000 35,984,000 10,030,000
役務費 7,150,000 6,455,000 695,000
減価償却費 40,642,000 36,735,000 3,907,000
リース料 1,887,000 1,918,000 △ 31,000
消耗品費 15,918,000 21,541,000 △ 5,623,000
修繕費 1,191,000 1,418,000 △ 227,000
普及啓発費 10,288,000 8,643,000 1,645,000
印刷製本費 3,308,000 3,966,000 △ 658,000
燃料費 11,043,000 10,444,000 599,000
水道光熱費 7,163,000 7,798,000 △ 635,000
研修費 2,775,000 2,660,000 115,000
賃借料 7,091,000 7,944,000 △ 853,000
支払保険料 3,489,000 3,476,000 13,000
租税公課 2,356,000 2,238,000 118,000
支払負担金 353,000 353,000 0
会議費 2,020,000 2,349,000 △ 329,000
表彰費 539,000 484,000 55,000
対策費 34,829,000 34,351,000 478,000
図書費 164,000 137,000 27,000
支払手数料 8,810,000 8,517,000 293,000
雑損失 1,535,000 1,428,000 107,000
交際費 350,000 458,000 △ 108,000
保証登録費 1,200,000 1,280,000 △ 80,000

経常収益計

収支予算書（損益ベース）総括表
　　　　　　　　　　　　　　　　　令和7年4月1日～令和8年3月31日

科目 当初予算額 前年度予算額 差異



科目 当初予算額 前年度予算額 差異

管理費 11,363,000 10,705,000 658,000
給料手当 2,837,000 2,627,000 210,000
臨時雇賃金 48,000 51,000 △ 3,000
賞与引当金繰入額 127,000 104,000 23,000
退職給付費用 0 0 0
福利厚生費 468,000 423,000 45,000
旅費交通費 1,341,000 979,000 362,000
通信運搬費 105,000 137,000 △ 32,000
役務費 483,000 474,000 9,000
減価償却費 791,000 797,000 △ 6,000
リース料 0 0 0
消耗品費 36,000 9,000 27,000
修繕費 100,000 100,000 0
普及啓発費 225,000 184,000 41,000
印刷製本費 246,000 261,000 △ 15,000
燃料費 22,000 15,000 7,000
水道光熱費 64,000 60,000 4,000
賃借料 30,000 31,000 △ 1,000
支払保険料 111,000 121,000 △ 10,000
租税公課 43,000 70,000 △ 27,000
支払負担金 1,090,000 1,090,000 0
会議費 1,707,000 1,743,000 △ 36,000
図書費 165,000 161,000 4,000
支払手数料 969,000 991,000 △ 22,000
交際費 355,000 277,000 78,000

568,186,000 542,552,000 25,634,000

評価損益調整前当期経常増減額 △ 21,352,000 △ 91,000 △ 21,261,000

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 21,352,000 △ 91,000 △ 21,261,000

３．経常外増減の部

経常外収益

経常外収益計 0 0 0

経常外費用 0

経常外費用計 251,000 145,000 106,000

当期経常外増減額 △ 251,000 △ 145,000 △ 106,000

他会計振替額 0 0 0

税引前一般正味財産増減額 △ 21,603,000 △ 236,000 △ 21,367,000

法人税及び住民税 210,000 228,000 △ 18,000

当期一般正味財産増減額 △ 21,813,000 △ 464,000 △ 21,349,000

一般正味財産期首残高 545,152,000 539,385,000 5,767,000

一般正味財産期末残高 523,339,000 538,921,000 △ 15,582,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 523,339,000 538,921,000 △ 15,582,000

※一般正味財産期首残高の金額は予算策定時の推計値です。

経常費用計



（単位：円）

水質分析事業 設置登録事業 会員扶助 小計
Ⅰ　一般正味財産の部

１．経常増減の部
特定資産運用益 0 0 0
退職基金受取利息 0 0 0

受取入会金 0 0 0
受取会費 10,999,000 10,999,000 10,999,000 21,998,000
正会員受取会費 2,502,000 2,502,000 2,502,000 5,004,000
特別受取会費 8,392,000 8,392,000 8,392,000 16,784,000
賛助会員受取会費 105,000 105,000 105,000 210,000

事業収益 517,501,000 4,500,000 2,400,000 6,900,000 524,401,000
浄化槽法定検査手数料 502,488,000 0 502,488,000
 7条  23,445,000 0 23,445,000
 11条　 479,043,000 0 479,043,000
保証登録手数料 6,219,000 0 6,219,000
受託料 8,794,000 0 8,794,000
会員物件検査料 4,500,000 4,500,000 4,500,000
設置届手数料 1,900,000 1,900,000 1,900,000
受託事務手数料 500,000 500,000 500,000

雑収益 50,000 0 0 385,000 435,000
受取利息 0 0 0
雑収益 50,000 0 385,000 435,000

517,551,000 4,500,000 2,400,000 10,999,000 17,899,000 11,384,000 546,834,000
２．経常費用
事業費 540,466,000 4,161,000 1,928,000 10,268,000 16,357,000 556,823,000
給料手当 244,994,000 1,276,000 1,247,000 2,893,000 5,416,000 250,410,000
臨時雇賃金 14,281,000 0 0 0 0 14,281,000
賞与引当金繰入額 14,798,000 66,000 68,000 130,000 264,000 15,062,000
退職給付費用 5,263,000 0 0 0 0 5,263,000
福利厚生費 55,769,000 265,000 231,000 478,000 974,000 56,743,000
旅費交通費 4,912,000 10,000 0 27,000 37,000 4,949,000
通信運搬費 45,526,000 38,000 11,000 439,000 488,000 46,014,000
役務費 7,108,000 13,000 7,000 22,000 42,000 7,150,000
減価償却費 39,571,000 574,000 4,000 493,000 1,071,000 40,642,000
リース料 1,887,000 0 0 0 0 1,887,000
消耗品費 13,559,000 1,180,000 70,000 1,109,000 2,359,000 15,918,000
修繕費 1,091,000 100,000 0 0 100,000 1,191,000
普及啓発費 10,044,000 0 0 244,000 244,000 10,288,000
印刷製本費 2,846,000 0 42,000 420,000 462,000 3,308,000
燃料費 11,019,000 2,000 0 22,000 24,000 11,043,000
水道光熱費 7,129,000 32,000 0 2,000 34,000 7,163,000
研修費 2,763,000 10,000 0 2,000 12,000 2,775,000
賃借料 7,035,000 14,000 12,000 30,000 56,000 7,091,000
支払保険料 3,445,000 7,000 0 37,000 44,000 3,489,000
租税公課 1,850,000 267,000 235,000 4,000 506,000 2,356,000
支払負担金 327,000 26,000 0 0 26,000 353,000
会議費 819,000 0 0 1,201,000 1,201,000 2,020,000
表彰費 300,000 0 0 239,000 239,000 539,000
対策費 32,777,000 0 0 2,052,000 2,052,000 34,829,000
図書費 50,000 22,000 0 92,000 114,000 164,000
支払手数料 8,543,000 259,000 1,000 7,000 267,000 8,810,000
雑損失 1,535,000 0 0 0 0 1,535,000
交際費 25,000 0 0 325,000 325,000 350,000
保証登録費 1,200,000 0 0 0 0 1,200,000

経常収益計

収支予算書（損益ベース）内訳表

科目 収益事業等会計 法人会計 合計公益目的事業会計

令和7年4月1日から令和8年3月31日



水質分析事業 設置登録事業 会員扶助 小計
科目 収益事業等会計 法人会計 合計公益目的事業会計

管理費 11,363,000 11,363,000
給料手当 2,837,000 2,837,000
臨時雇賃金 48,000 48,000
賞与引当金繰入額 127,000 127,000
福利厚生費 468,000 468,000
旅費交通費 1,341,000 1,341,000
通信運搬費 105,000 105,000
役務費 483,000 483,000
減価償却費 791,000 791,000
消耗品費 36,000 36,000
修繕費 100,000 100,000
普及啓発費 225,000 225,000
印刷製本費 246,000 246,000
燃料費 22,000 22,000
水道光熱費 64,000 64,000
賃借料 30,000 30,000
支払保険料 111,000 111,000
租税公課 43,000 43,000
支払負担金 1,090,000 1,090,000
会議費 1,707,000 1,707,000
図書費 165,000 165,000
支払手数料 969,000 969,000
交際費 355,000 355,000

540,466,000 4,161,000 1,928,000 10,268,000 16,357,000 11,363,000 568,186,000
評価損益調整前当期経常増減額 △ 22,915,000 339,000 472,000 731,000 1,542,000 21,000 △ 21,352,000
評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額 △ 22,915,000 339,000 472,000 731,000 1,542,000 21,000 △ 21,352,000

３．経常外増減の部
経常外収益
経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0
経常外費用
経常外費用計 246,000 0 0 0 0 5,000 251,000
当期経常外増減額 △ 246,000 0 0 0 0 △ 5,000 △ 251,000
他会計振替額 587,000 △ 121,000 △ 213,000 △ 253,000 △ 587,000 0 0
税引前一般正味財産増減額 △ 22,574,000 218,000 259,000 478,000 955,000 16,000 △ 21,603,000
法人税及び住民税 0 45,000 55,000 0 100,000 110,000 210,000
当期一般正味財産増減額 △ 22,574,000 173,000 204,000 478,000 855,000 △ 94,000 △ 21,813,000
一般正味財産期首残高 488,409,000 14,281,000 4,193,000 13,036,000 31,510,000 25,233,000 545,152,000
一般正味財産期末残高 465,835,000 14,454,000 4,397,000 13,514,000 32,365,000 25,139,000 523,339,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 465,835,000 14,454,000 4,397,000 13,514,000 32,365,000 25,139,000 523,339,000
※一般正味財産期首残高の金額は予算策定時の推計値です。

経常費用計


